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Ansvarsområder specielt:
Webmaster, Chr. F. Andersen, Mejerivænget 1, Guderup, 
6430 Nordborg. Tlf. 21803693, mail: kedde57@gmail.com
Markedsføring, Steen H. Eriksen, stonibmw@stofanet.dk
Kontaktperson til MC-klubberne i Sydregionen, Helge 
Lieberg.

Bankkonto:
Arbejdernes Landsbank: Kontonr. 5397-0242615

Redaktion:
Poul Petersen, tlf.: 29855820, mail: poul.riis.p@gmail.com
Layout: Merethe Lyck Nielsen.

Deadline for stof  til Kubikken:  
D. 25. i månederne marts, maj, september og december.

Bestyrelsen i S.M.C.C.
Formand: Jørn Maron, Bækvej 1, Sjellerup. 6430 Nordborg. 
Tlf.: 20250330. Mail: jfmaron61@gmail.com
Kasserer: Inger Andersen, Mejerivænget 1, Guderup.  
6430 Nordborg. Tlf. 50944262,  
mail: inger.andersen54@gmail.com
Best.-medl.: Steen H. Eriksen, Djernæsvej 119, Hoptrup,  
6100 Haderslev. Tlf.: 30709833, mail: stonibmw@stofanet.dk
Best.-medl.: Iris Niemeyer, Tøndervej 17, st. tv. 6230 Rødekro. 
Tlf.: 27467213 og mail: surfbiene39@hotmail.com
Best.-medl.: Helge Lieberg, arrangementskoordinator, 
Stadionvej 3A, 6392 Bolderslev. Tlf.: 41416177, mail: 
helgelieberg@gmail.com.
Best.-suppl.: Tonni Asmussen, Kalvøvej 2, 6230 Rødekro.  
Tlf. 21788584, mail: tonni.asmussen@gmail.com

Redaktørens rubrik

fylde maj-Kubikken ud. Af  en eller an-
den grund er arrangementskalenderen 
blevet meget lang. Det hele bag i bladet 
og indstikket er denne gang blevet lidt 
anderledes. Det bliver normalt næste 
gang.

Redaktørens rubrik
 
Det lader til, at vi godt kan få noget ud 
af  det, der hedder ”Læserbreve”. Alle 
tiders, at medlemmerne har noget på 
hjerte og at bestyrelsen tager menin-
gerne alvorligt ved at give fyldige svar. 
Egentlig var jeg lidt bekymret for, at der 
ikke skulle komme aktiviteter nok til at 

Max L. Jensen blev konge og Ole Iversen prins. 

Børnene var pyntede så flot.

Fra tøndeslagning hos Kajs MC til fastelavn.
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I denne leder vil jeg også gerne svare på 
Karinas læserbrev:
Som formand vil jeg gerne sætte et par ord 
om generalforsamlingen.
Jeg må tilstå, at det ikke gik som det skulle. 
Det var lidt rodet i gennemgangen. Der 
mangler orden og en reffe-rent blev ikke 
valgt. Måske fik jeg det heller ikke med i 
formandens beretning. Der var også valg af  
bestyrelse! Nogle blev glemt ved en mis-
forståelse. Som forsvar vil jeg sige, at det 
var første gang jeg stod som formand. Jeg 
som per-son er ikke en, der bruser frem. 
Selvfølerlig har jeg mine meninger, men vil 
også gerne høre de andres, så man kan få en 
dialog og diskussion samt gerne komme til 
de forskellige arrangementer, men har også 
andre ting at lave 
Med venlig hilsen.
Jørn Maron (formand) 

Ingen kender dagen før værtshuset lukker, 
er der et gammelt ordsprog der siger!!
Bestyrelsen kommer til at se anderledes ud 
frem over, Karen træder ud af  bestyrelsen. 
Sygdom er vi desværre ikke herrer over; 
men suppleant overtager Karens arbejde i 
bestyrelsen, og vi ser frem til et godt samar-
bejde. Karen vil gerne stå for hytteweeken-
den i efteråret som sædvanlig!
Vores klubmøder, som vi vil holde 4 gange 
om året, her vil vi gerne vil have forslag fra 
jer om, hvilke tiltag I gerne vil have, der skal 
ske i klubben. Altså kom frem af  busken og 
hjælp os til at få klubben til at fungere, også 
i vores 56. år. God sommer og jeg ønsker jer 
mange gode og sjove oplevelser!
Hold jer opdaterede på hjemmesiden/Face-
book (kun for medlemmer). Her vil der også 
stå, hvad der sker i klubben.

Lederen

Så er foråret startet og kontingent-
betalingen er ved at være på plads. I 
skrivende stund er vi 135 betalende 
medlemmer, hvilket jeg synes er rigtig 
flot. Betaling via mobilpay er virkelig 
noget medlemmerne har taget til sig, 
det er nemt, hurtigt og noget de fleste 
har på deres telefon.
Når nu vi pt. er 135 medlemmer i klub-
ben, så synes jeg, at vi skal have flere til 
at gå på hjemmesiden og Facebook for 
medlemmer. Der er ca. 50 medlemmer 
på begge medier, og det er for lidt.
Mangler I brugernavn og adgangskode 
til hjemmesiden, så kontakt webmaster 
Christian på telefon 21803683 eller 

mail på kedde57@gmail.com, så får 
I det nødvendige. Jeg mener, det er 
vigtigt, at hjemmesiden bliver brugt. 
Hjemmesiden og klubbladet Kubikken 
supplerer hinanden, hvor hjemmesiden 
har den fordel, at den hele tiden kan 
være aktuel. Når I har adgangskode til 
hjemmesiden, kan I også her lave indlæg 
og kommentere de indlæg der kommer 
på siden. Så kom nu igang!!
Til sidst vil jeg lige for de indviede 
komme med den glædelige meddelelse, 
at vor tidligere kasserer i forbindelse 
med kassekandalen betaler tilbage sik-
kert efter bedste evne. 
Hilsen Inger!

Fra kasserer Inger. 
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Om nye medlemmer:
Kasserer Inger har den glæde at kunne meddele om følgende nye medlemmer 
siden sidst: Anders Refstrup, Sønderborg Daniel Pelving, Lysabild, Kim Jakobsen, 
Sønderborg og Svend Erik Nielsen, Sønderborg og Leif  Skaar, Sønderborg.

Indbydelse til deltagelse i Distinguished 
Gentleman´s Ride. Afholdes over hele landet.
Medlem Torben Bjerring har bedt om at få arrangementet beskrevet i Kubikken.
Der fokuseres på mænds helbred og især problemet med prostatakræft. Arrange-
mentet løber af  stablen første pinsedag (søndag d. 19. maj) og er en begivenhed 
med køretur for motorcyklister. Nævnte sygdom er hyppigste kræft-form for mænd, 
der er oppe i alderen. Arrangementet har til opgave at fokusere på sagen, samt 
skaffe midler til forskning i sygdommen og helbredelsen.
Hvorfor skal vi med? Det skal vi, fordi vi i SMCC har haft fatale tilfælde samt flere 
med begyndende symptomer og strålebehandlinger, hvor resultaterne har været 
gode, fordi problemet er opdaget i tide. Er du en sådan kandidat, og du ikke er ble-
vet undersøgt, kan du læse mere på dette link, hvis du tør. https://www.cancer.dk/
prostatakraeft/fakta/statistik/. Undertegnede redaktør af  Kubikken her har haft 
forhøjet PSA-tal i blodet, men har efter behandling fået styr på det. Jeg anbefaler, at 
I deltager og donerer en skærv.
Køreturen går fra Brundlund Slot i Åbenrå og til Sønderborg Slot. I skrivende 
stund er oplyst, at der kommer flere informationer. Tovholderen i Sønderborg om-
rådet er motorcyklist Signe Johanne Lund. Tilmeld dig på dette link https://www.
gentlemansride.com/fundraiser/SigneLund404430
Hilsen redaktør Poul.

Fra England sidste år.
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Hjemmesiden har i dette blad fået en del 
kommentarer på sin vej både fra bestyrelsen 
og i læserbrevene.
Hjemmesiden hos SMCC har med dette 
nummers udgivelse eksisteret i 23 år. Hjem-
mesiden er en fast del af  SMCC og har 
suppleret klubbladet alle årene. Den nævnes 
første gang i Kubikkens maj udgave af  2001. 
Knud Oluf  var pionertidens redaktør og 
hjemmesiden havde til huse på Knud Olufs 
families personlige www.petersen-online.dk/
smcc. Senere blev medlem Bjarne Christesen 
(uden ”n” i midten) redaktør af  hjemmes-
iden. Alt var let og ligetil, indtil alle mulige 
hackere ødelagde det hele, og vi skulle til at 
logge ind med både brugernavn og adgang-
skode. Det blev mere besværligt, og flere 
hoppede af, og det har de såmænd været 
lige siden. Det hjalp kun lidt, at medlem 
Lars Hedelund hen ad vejen holdt flere 
hjemmesidekurser bl.a. i Owe Johannsens 
teorilokaler i Guderup.

Medlem John Iversen fra 
Høruphav blev 70 år d. 6. 
februar. Til lykke.
John har fartet det meste 
af  Europa rundt på sin 
BMW K100RS og trofast 
deltaget i alt muligt.
Desværre er John ramt 
af  et eller andet og for 
nærværende ikke kører 
længere. God bedring 
John fra os alle i SMCC. 
Vi ses ab und zu.

I dag har hjemmesiden fået konkurrence fra 
Facebook, der blev officiel i SMCC i 2017. 
Hjemmesiden har således fået en lidt anden 
plads end den gang, siden var det eneste 
virtuelle medie. Nogle spåede, at hjemmes-
iden nu ville lide en stille død; men sådan er 
det ikke gået. Medlem Allan C. Michelsen 
styrede Facebook på en god måde, og den er 
blevet legeplads for de impulsive. I dag står 
vi i den situation, at vi har fået en velfunger-
ende hjemmeside.

En hjemmeside er placeret på et såkaldt 
webhotel, som vi betaler få kroner om året 
til. Hjemmesiden er en KUNENA konstruk-
tion, som vi selv til stadighed bygger videre 
på, efterhånden som behovet ændrer sig. Det 
er håbet, at hjemmesiden vil blive brugt af  
langt flere i tiden frem over. Kom nu i gang, 
og få andre med.

Lige lidt om hjemmesiden.  
Den er nu blevet voksen:

Mærkedage:
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Nærmere forklaring til nogle af de kommende arrangementer:

Om nogle har fået nye cykler. Ja, det er der:
Medlem Knud Oluf  fra Bolderslev fremfører om sin hustru: Så skete det!!!! 
Temperaturen kom op over 10 grader!! Så 
kunne Bitten ikke holde sig tilbage mere, 
kørte til Horsens og købte en spritny KTM 
390 DUKE + sidetasker, tanktaske og 
sænkningssæt samt, at der skulle stå KTM på 
alt.
Jeg fik så til opgave at montere hendes GPS 
og en lille vindskærm.
Kubikkens redaktør har her med lavet lidt 
research. Denne motorcykel har 399 kubik, 
45 HK og vejer kun 165 kg.

Det forlyder, at medlem Jan ”Kok” Larsen 
fra Felstedskov blev 70 år d. 4. april:
Til lykke med den store dag. Jan hører også 
til de meget aktive og vi har nyd godt af  
hans arrangementer. Vi glæder os til hans 
(og Prebens) Sauerlandstur.

Skaldyrsfestival i Weymouth Sydengland.  
Han er ved at fedte sig ind hos en lille reje.

Mærkedage:

Vil du med til VM i TT-Race i Assen 
Holland. D. 28 - 30 juni.
Vi er et par stykker, der årligt kører til Assen og ser VM i Bane Race. Hvis du vil 
følges, så giv mig et praj på Leif0412@gmail.com Se event link: tickets.motogp.
com/en/21141-netherlands/
Se overnatnings-mulighed på Camping Witterzomer www.witterzomer.com/
Hilsen Leif  Skaar, Sønderborg.

Redaktøren kan oplyse: Billetpriser efter ovenstående links: 116,25 Euro for fredag 
til søndag, 79 Euro for lørdag alene. Lørdag og søndag tilsammen også 79 Euro.
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Medlem Frank Madsen har igen i år lavet en SMCC-pensionist tur i det sydjyske:
Det er den 15. maj, hvor vi kl. 12.00 mødes hos Læborg Auto, Ådalen 23, 6600 Vejen. Stedet 
er kendt også fra TV.
I ”Veteranladen” ser vi på Sørens biler og motorcykler. Der er nostalgi til os alle. 
Hvis Søren er hjemme, kikker han ind til os. Han vil da fortælle os om sine ting.
Mellem kl. 13.30 og 14.00 starter vi mod Egtved. Ved Peder Platz Vej til venstre, så 
første vej til højre også til ven-stre mod Billund ad spændende veje til Bindeballe 
Købmandsgård. Vi kender jo stedet og her kan købes kaffe og kager.
Kl. ca. 15.30 kører vi mod Egtved. Ved Peder Platz Vej igen til venstre og første vej 
til højre. Der efter til venstre mod Refsgårde i Vejle Ådal. Her er den fine udsigt.
Der efter går den mod søerne ad snoede veje op forbi ”Egtvedpigens grav”. Vi 
ender i Tørskind Grusgrav, hvor alle nostalgiske bilister og motorcyklister mødes 
netop på denne grønne majdag.
Kl. ca. 17 kører vi mod mit hjem i Bølling ved Egtved, hvor der i garagen venter 
gullaschsuppe, øl eller sodavand, kaffe og kage. Der efter er der god tur hjem.
Og med alle hilsener fra medlemmerne nr. 697, Annette og Frank.

Fra seneste arrangement hos Annettes og Frank.
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Gule ærter på Kværs Kro.
Arrangementskoordinator Helge Lieberg annoncerede i Kubikken, at der var gule 
ærter d. 28. januar på Kværs Kro, og at det ville være tilfældet med 99% sikkerhed, 
selv om kroen vist lige nu har nogle økonomiske problemer.
Marcus Beck havde dog været lidt i tvivl om sandheden i det, og var kørt der ud 
forbi for lige at tjekke. Han kunne efter undersøgelsen konstatere, at vi ville kunne 
få ærter med 100% sikkerhed. Tak Marcus.
Ved ankomst kunne man konstatere, at der var fuld varme på og professionelt 
personale var til stede. De gav pro-fessionel ekspedition. Ærterne var gode, og det 
var den røgede flæsk, hamburgerryggen og kålpølserne også. De, der fik schnitzler, 
fik med ansjoser samt det hele lige som wienerschnitzler skal have og sandelig med 
brun sovs.
Foredragene var der to af: Et af  redaktør Poul om klubturen med 16 personer til 
Mosel og Ardennerne i 
2022 samt Hans "Mala-
bars", Thorkilds og 
Flemmings tur til USA, 
hvor de besøgte både 
Yellowstone Nation-
alpark, Sturgis træffet 
samt de 18 meter høje 
udhuggede kæmpep-
ræsidenter George 
Washington, Thonas 
Jefferson, Theodore 
Roosevelt samt Abra-
ham Lincoln på Mount 
Rushmore.

Oplevelser og afholdte arrangementer

Tøndeslagning hos Kajs MC  
d. 11. februar.
Tak til firmaet for, at vi måtte holde arrangemetet. Tak til Kirten og Peter Juhler for 
at skaffe tønder og slik. Hos de voksne blev Max L. Jensen konge og Ole iversen 
prins.
Hos børnene blev der ikke klarhed over hvem, der vandt.
De voksne vindere ses på side 2 sammen med Kirsten fra Kajs MC.
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Det blev onsdag d. 14. februar, og der 
var der klubaften i Ketting klubhus

Besøget på biogasanlægget i Kliplev  
d. 6. marts.

Det skal lige siges, at nævnte Inger herunder er 
Christians hustru og samtidig klubbens dygtige 
kasserer.
Medlem Chr. Franke Andersen (og web- 
master) skriver ca. sådan her på hjem-
mesiden:
Der kom 15 glade medlemmer. Det er 
årets bedste klubaften, da det også er 
årets første.
Det gik rigtig godt, og der var enighed 
om, at det var smart med lidt nyt vedrø- 
rende, hvad der sker i klubben. Dette 
blev fremlagt af  formanden.
Og som atter noget nyt, skulle man selv 
smøre sit franskbrød. 

Der var lækkert pålæg, og snakken gik.
Vi, Inger og jeg, kom senere, man har 
jo andet. Dejlig med mundligt input 
om løst og fast, også om hjemmesiden. 
Problemer her med blev løst på stedet, 
eller samme aften. Inger fik da lige et 
stort skulderklap for det store arbejde 
med Mobilepay. Den mobile QR kodes-
tander var smart, og vil være en fast del 
ved arangementerne frem over. Der kan 
så betales med det samme. Der var lidt 
mystik om adgang til hjemmesiden, men 
ved fælles hjælp, fik vi det løst. 
Formand Jørn takkede for god ro og 
orden.

Her har arrangementskoordinator Hel-
ge Lieberg godt nok opfyldt SMCC´s 
formålsparagraf  om, at vi skal blive 
klogere. Arrangementet blev afholdt 
udendørs. Det var ret koldt her sent 
om aftenen, men det er jo intet prob-
lem for motor-cyklister, der jo er iført 
passende beklædning. Vi blev guidet af  
Karina Thams og det var meget interes-
sant. Hun brændte for sagen og svarede 
med stor entusiasme på 
alle spørgsmål. Kun til 
sidst var vi indendørs 
og kunne spørge vi-
dere. Samtidig kunne 
de frysende, tænderk-
laprende og rødnæsede 
bilkørende få lidt varme. 
Lidt facts: Der er 49 
landmænd som medlem-

mer, 
og der er 14 ansatte på stedet. 40 % af  
gassen i danske naturgasledninger er 
biogas.
Aktuelt om Kliplev: Der produceres 
41 mio kubiklemer gas og 650.000 tons 
biomasse til salg hvert år. Produktionen 
sparer denne verden for 80.000 tons 
CO2 pr. år. Kliplevs produktion udgør 
5 % af  Danmarks samlede produktion.
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Porno Kaj memorial: Et lidt specielt 
arrangement d. 24. marts.
Vi mindedes afdøde medlem ”Por-
no” Kaj. En kreds havde arrang-
eret pizzaspisning i anledning af  
hans 81-års fødselsdag. Det foregik 
på Bella Italia i Kolding. Hele 28 
personer mødte op. Bag efter var 
der 2. halveg på den engelske pub, 
”You'll Never Walk Alone” lige 
henne om hjørnet. Hans tilnavn 
skyldtes kun hans meget sjove og 
lettere anløbne vitser. Kaj var sjov, 
afholdt, utrolig alvidende og kendt 
af  hans årgang over det ganske 
land. Det var et savn, da han gik 
bort. Ja, hvem skulle ellers opnå 
denne hæder. Klik på linket her. 
Det er fra august-Kubikken 2019. 
Det kan vist kun læses af  de, der 
er i stand til at logge på hjemmes-
iden: https://smcc.dk/images/
Kubikken/2019/Aug19.pdf
Andre kan nyde dette billede.

Kaj i sine velmagtsdage.

Fra pressen: 
Kubikkens redaktør er også medlem af Dansk BSA 
Klub. Fra formandens leder har jeg sakset følgende:
Vejsidesyn af  motorcykler. Nu har Færdselsstyrelsen sat tal på, hvad man har udført 
i år 2023.
218 motorcykler er tjekket. 172 var uden fejl. På de resterende 46 motorcykler var 
der 64 fejl og mangler. Der var en del fejl på lys og lygter, og her af  var der flere 
ikke ”E”-mærkede LED-belysninger. 19 stk. larmede for meget (kaldes miljøpå-
virkning). 10 af  de 218 stk. fik kørselsforbud i form af  såkaldt ”Begrænsning af  
brug af  køretøjet”, hvilket betyder kørsel den korteste vej til et værksted. Evt. bøder 
fremgår ikke. Min erfaring med ordensmagten efter 58 års motoriseret kørsel er, at 
de ikke er emsige, hvis man ellers har kørt ordentligt.
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Skibbroen Tønder påskelørdag. Det 
var et fantastisk arrangement, som 
tøndringerne havde sat på benene.
Jeg kørte hjemme fra (Nordborg) kl. 11.00, da det var holdt op med at regne. Tørre 
veje fra Guderup og fint vejr med 17 grader i Tønder. Det var næsten for varmt. 
Man sagde i TV dagen før, at der ville være 10 grader varmere i sydvest Danmark 
end i resten af  landet. Der var så mange folk og motorcykler, at det næsten var for 
meget. Lige meget hvor man kikkede hen, var der tæt pakket. Fantastiske grillpølser, 
som de havde skaffet.
SMCC var i et stort antal med arrangementskoordinator Helge Lieberg i front og 
sin rare makker Anders Bukhave begge med sidevogne. Bjarne Beck skal roses 
for at have alle vore sjællandske, tidligere medlemmer boende hos sig samt at tage 
dem med til Tønder. Andre tidligere mødte også op (Anne, Peter L. Jacobsen samt 
Tommy "Ducati" Lauridsen fra Bække) og vi fik en vældig snak. Det vigtigste, som 
SMCC har, er vore arrangementer, samt at vore alle kommer.
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Læserbreve:
Formanden har svaret på Karinas kritiske læserbrev i bladets leder.

Her er et læserbrev ude fra:  
SMCC har altid udvekslet klubblade med andre klubber. Redaktør Jørgen L. Madsen fra Al-
bion klubben på Fyn blev lidt trist til mode ved at læse om vore uoverensstemmelser. Han kender 
det selv. Tak for bladet Poul.
Lidt træls at læse om jeres uro i klubben, jeg synes man kan se at folk bliver hur-
tigere stødt/krænket/ fornærmet en førhen.... man kunne godt ønske sig at folk var 
lidt mere tolerante, og at det lille ord "PYT" blev brugt lidt mere....
Nå men pyt, vi ses til BSA vintermødet i Jylland, eller måske allerede hos Palle UK 
på lørdag...
Her venter jeg bare på lidt bedre vejr og lidt mindre salt på vejene så Hondaen kan 
komme ud at rulle.... BSA'en er næsten færdigsamlet, mangler kun at få tanken sat 
på og så forsøge en opstart, men der er ca. 0 grader i skuret, så det frister ikke i 
længere tid ad gangen.
Mvh. Jørgen.

Om hjemmesiden og dens muligheder:
Til bestyrelsen: SMCC er en fantastisk klub med fantastiske medlemmer. Vi har 
et netværk, hvor vi kan hjælpe hin-anden. For at hjælpe alt det på vej, vil jeg gerne 
opfordre til, at vi skal kunne logge ind på hjemmesiden og finde medlemmers tele-
fonnumre og mailadresser. Jeg har i flere tilfælde haft behov for det og har måttet 
ringe rundt til mine bekendte for at få oplysninger. Det er besværligt og generer 
folk. Jeg vil gerne opfordre til at vi, der har bru-gernavn og password, kan logge på 
hjemmesiden og hente tingene. Intet i lovgivningen forhindrer det. Det vil styrke 
værdien af  medlemskabet af  SMCC. 
Hilsen Jørn P. Branderup, medlem nr. 47.
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Nogle tanker om klubbens medier og den interne kommunikation i SMCC.
For godt og vel 25 år siden blev en fransk direktør, Monique Moullé-Zetter-
ström, fra teleselskabet Mobilix nok mest kendt for udsagnet: ”Samtale fremmer 
forståelsen”. Måske især på grund af  hendes charmerende franske accent.
Samtale fremmer også forståelsen i SMCC, hvor vi har hele 3 medier til rådighed, 
en særskilt facebookgruppe, vores egen hjemmeside og ikke mindst klubbladet, 
Kubikken.
Hidtil har Kubikken vist sig at være den længstlevende og mest sejlivede. For knap 
50 år siden havde jeg selv rollen som redaktør, fremstillede udgaverne på en gam-
mel primitiv sprit-duplikator, pakkede kuverter og sendte trykværket afsted som 
brevpost.
Med udviklingen inden for databehandling og håndtering har facebook åbnet et 
nyt vindue for kommunikation mellem de medlemmer, som har valgt at have en 
facebook-konto. Jeg selv og måske enkelte andre har truffet et bevidst valg om 
IKKE at have en facebook-konto. Det betyder selvfølgelig, at ”vi” ikke får del i den 
viden og debat, som foregår på Facebook.
Heldigvis er der nem adgang til hjemmesiden. Hjemmesiden er et fantastisk godt 
medie til hurtig information om ture og andre arrangementer. Forum er opdelt i 
nogle emner, så vi nemt selv kan åbne og læse, når medlemmer har lagt forskellige 
beskrivelser på.
Hjemmesiden er også et godt medie for klubben og dens ledelse til fremlæggelse af  
dokumenter, referat fra general-forsamling, fra bestyrelsesmøder og til helt generelt 
at informere om evt. tiltag og drøftelser.
Al virksomhed i klubben er baseret på frivilligt og ulønnet arbejde. Vi må som med-
lemmer vise tolerance og forståelse for, at ting kan tage tid.
Samtidig forekommer det mig, at hjemmesiden kan gøres endnu mere attraktiv, hvis 
medlemsskaren bliver mere bevidste om at opdatere den med diverse beretninger, 
der kan have fælles interesse. Eller udtrykt på en anden måde – desto flere der 
skriver indlæg, jo flere vil nok oftere klikke sig på og læse. Lad os udnytte alle de 
gode muligheder, som hjemmesiden muliggør.
Og måske skal klubbens ledelse (bestyrelse) snakke sammen om at styrke indsatsen 
og optræde som rollemodeller for at gøre hjemmesiden mere levende. Det er jo 
ikke webmasteren, der skal levere materialet. Han skal blot være den aktive hjælper 
ved at få hjemmesiden til at spille.
Kubikken kan stadig bruges til formidling af  info og som ”arkiv” for klubhistorie, 
men også det forudsætter, at medlemsskaren leverer indlæg, fotofortællinger mv. 
Jeg håber, at i/vi alle gennem dette lille indspark vil være med til både at holde gang 
i, men ikke mindst sætte lidt fut i, hvad jeg opfatter som de vigtigste kommunika-
tionsmidler, nemlig hjemmesiden og Kubikken. Facebook kan for min skyld leve sit 
eget liv – men husk lige, at ikke alle ser og læser, hvad der foregår på det medie.
Bedste hilsner og ønsker om, en god sommer.
Poul Lervad
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Om EU og krav til styrthjelme.
Medlem Allan C. Michelsen har til Kubikken sendt følgende indlæg
EU´s mølle maler langsomt men sikkert. EU-normen for krav til styrthjelme har nu 
virket i 20 år.
I juni kommer den nye norm, der hedder ECE 22.06. TÜV Rheinland har selv 
været med til at udvikle denne sag. De nye regler er 1/3 skrappere. Kravene til stød-
påvirkning øges. I den gamle norm hamrede man skallen på 5 bestemte steder. Nu 
er det på tilfældige steder valgt af  TÛV-manden. Hjelmfabrikanten kan så ikke læn-
gere kun nøjes med at forstærke hjelmen bestemte steder. Der testes på 3 forskellige 
måder. Der kommer nu også en rotationstest, så udformningen ikke er med til at 
hjelmen får fat i omgivelserne og der med kvæste halsen på ulykkesmanden. Der er 
nu også skærpede krav til visiret. Det skal kunne holde til at blive ramt af  en kugle 
med en hastighed på 216 km / time. Kuglens vægt nævnes ikke; men det er nok 
ikke flere kg. Der er nu også flere tests til hageremmen, til selve låsen, solskærmen 
samt nye regler for hjelmen i forbindelse med at skride hen ad asfalten. Meget vigtig 
er at tests udføres ved meget høje og meget lave temperaturer. Et plastmateriale har 
vidt forskellige egenskaber ved forskellige temperaturer. Fra juni 2023 måtte man 
ikke længere producere hjelme efter den gamle norm og efter juni 2024 må de sik-
kert ikke længere sælges.

Med Styrthjelme
Hvilke regler gælder, hvis et vejskilt er ulæseligt af  en eller anden grund?
Fra Jyllands Posten d. 10. februar.
"Det er Vejdirektoratets vurdering, at hvis en skiltning er beskadiget eller tildækket 
på en måde, så trafikanten ikke kan gøre sig bekendt med skiltets indhold, er det 
som udgangspunkt ikke gældende; dog er det Politiets ansvarsområde at håndhæve 
reglerne på området, og derfor er det op til deres konkrete vurdering, om der er 
andre forhold, som taler imod, at skiltet ikke er gyldigt."
Der påpeges, at du skal udvise 'særlig agtpågivenhed', hvis færdselstavlerne, du kører 
forbi, f.eks. er dækket af  sne:
Som udgangspunkt vil hastigheden i 
disse tilfælde skulle tilpasses de gene-
relle hastighedsbegrænsninger, men 
hastigheden skal i øvrigt afpasses efter 
forholdene, hvor vej-, vejr- og sigtfor-
holdene tages i betragtning.
Det vil her ud over bero på en konkret 
vurdering, hvorvidt trafikanten kan 
straffes for overtrædelse af  de anvis-
ninger for færdslen, der er angivet ved 
færdselstavler, selvom færdselstavlen er 
dækket af  sne."
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Fra Pressen: 
Fra Microsoft News d. 22. marts. Vi motorcyklister skal passe på i trafikken:
Det fremgår af  ulykkesstatistikken fra de sidste fem år (2018-2022), at 36 procent 
af  de dræbte og alvorligt tilskadekomne motorcyklister kommet til skade i eneulyk-
ker, hvor der altså ikke var andre involverede end motorcyklisten selv. Den næst-
hyppigste ulykkestype er krydsulykker, hvor 34 procent af  motorcyklisterne kom til 
skade. 
Dermed kommer syv ud af  10 motorcyklister til skade i de to ulykkestyper. Det 
viser tal fra Vejdirektoratet.
»Vi har fokus på de to store ulykkestyper for motorcyklisterne, fordi mange liv 
kunne spares og alvorlige ulykker undgås. Det er jo tankevækkende, at et køretøj, 
som groft sagt kun bruges halvdelen af  året står for cirka 10 procent af  de dræbte 
i trafikken. Den statistik vil vi gerne have bragt ned,« siger Jeppe Gudmandsen, 
Rådet for Sikker Trafik.
De sidste fem år har 817 mennesker mistet livet i trafikken i Danmark. 87 af  de 
dræbte var motorcyklister.

MoGo i Husum påskedag. 

En stor andel af  trafikanterne kende i 
øvrigt ikke skiltene.
Skiltet, du kan se her, er et såkaldt '30 
zone' skilt. Du vil oftest støde på dette 
skilt i områder, hvor der er beboelse.
Skiltet er blot en opfordring, og du bør 

derfor ikke køre mere end 30 kilometer 
i timen, når du passerer det, men du 
bliver ikke straffet, hvis du kører den 
hastighed, du rent faktisk må køre. Ofte 
vil dette være 50 kilometer.



-Kubikken16 Arrangementskalenderen

Maj

April

Turene fra Åbenrå Strand.  
Se evt side 18 i Kubikken:
Fra sommertids første onsdag (3. april), start-
ede turene kl. 19.00 formelt fra stranden i 
Åbenrå. Så det er i gang.
Nogle har dog gjort det hele året.

Varme hveder  
onsdag d. 24. april kl. 19.00 
på Damms gård i Felsted.
Arrangementet er slået sammen med 
SMCC’s klubaften. Der var oprindelig 
kun en dag imellem.
Tilmelding senest 21. april til Helge, 
SMS  41 41 61 77. Det er næsten sik-
kert, at Kubikken ikke er ude til den tid, 
da alle tiltag er lavet for udgivelsen 1. 
maj. Vi kan gøre, hvad vi kan.
Sagen er den, at desværre er der efter, at 
februar Kubikken er lagt i postkasserne, 
lavet om i arrangementet. Det er nu 
ikke længere i Ketting klubhus. Det er 
heller ikke længere om torsdagen; men 
om onsdagen. Håber, at folk fin-der ud 
af  det. De, der allerede har meldt sig på 
til Ketting får besked af  Helge, så det 
kan rettes i den hjemlige ka-lender, eller 
man har mulighed for at melde fra.

Jans og Prebens kristihimmefartstur  
fra 9. til 12. maj maj:
Er der plads? Se side 7 i Kubikken fra 
februar. Kan også ses på hjemmesiden 
under Kubikken eller via linket her: 
https://smcc.dk/images/Kubik-
ken/2024/Feb24.pdf  

Jan har i øvrigt i skrivende stund sendt 
denne her besked:
Der er sendt telefon liste rundt både på 
sms og mail, så alt skulle være i orden. 
Ring og find nogen at køre sam-men 
med (4-5 mc-er) og aftal mødested 
samt afgangs tidspunkt. Kør evt. over-
grænsen kl 09.00, så man har god tid 
til at finde Haus Berkenkamp, hvor vi 
glade mødes og får værelsers nøgler ud-
leveret. Aften-spisning vil være kl 18.00. 
Hilsen Preben og Jan. Kør fornuftigt! 
Vi glæder os til, at vi skal være sammen.

Pensionisttur 
onsdag d. 15. maj. 
Medlem Frank Madsen arrangerer.
Se detaljerne foran i bladet.

Opmærksomhed on prostatakræft 
hos mænd.
Søndag d. 19. maj (pinsedag): 
Distinguished Gentleman´s Ride. 
Afholdes over hele landet. Se foran i 
bladet.

Oldtimerløbet i Gråsten 
d. 25. maj:
Her har SMCC helt fra begyndelsen 
været kraftig engageret og hjulpet med 
alt muligt. De betalte udgifterne til vort 
fantastiske 50 års jubilæumsskrift: Se 
deres hjemmeside her: https://www.
oldtimerlobet.dk/

Arrangementskoordinatorens 
arrangementskalender. 
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Juni
Medlemstur til Angel
Søndag d. 2. juni. 
Poul ”Rinkenæs” har arrangeret medle-
mstur til den østlige del af  Angel. Vi 
mødes kl. 11.00 ved rulletrappen i 
Kruså. Turens længde: Ja, der er f.eks. 
57 km. til Kappeln og lige så lang hjem 
igen.
Vi gør holdt ved landbrugsmuseet i Un-
ewatt og får en forfriskning hos Hen-
drik. Der er intet tilmeldingskrav.

Tur til Litauen med Morten: 
Det er fra d. 8. til 14. juni. 
Se Mortens indbydelse side 19 i dette 
blad. Morten har købt sig et hus der 
ovre.

Mølleløb.
Lørdag d. 15 juni kl. 9:00. 
Mølleløb med Bjarne Beck. Kl. 09.00 er 
der et dejligt morgenbord på Hellevad-
Bovvej 2, Brystrup inden turen starter. 
Efter turen sluttes der af  med grill på 
samme adresse. Klubben betaler forple-
jningen.
Tilmelding til Bjarne senest 3 dage før 
via sms på tlf. 30 47 21 76.

Grill på vingården
Onsdag d. 19. juni kl. 18.30. 
Grill på vingården i Genner hos Pia og 
Henrik på adressen: Nørreskovvej 24. 
Værterne er klar med grill, borde og 
stole.  Spisegrej, mad og drikkevarer 
medbringer man selv. Ingen tilmelding.

Moto GP-race i Holland
Fredag til søndag d. 28. til 30. juni.
indbyder Leif  Skaar til Moto GP-race 
i Holland. Se hans indbydelse foran i 
bladet.
Kontakt Leif, tlf. 28144041.

Storketur. 
Søndag d. 30. juni. 
Afgang fra Bolderslev rasteplads kl. 
10.00. Efter turen er der grill hos Helge.  
Kød står man selv for.  Drikkevarer, 
salat, brød m.m. på husets regning. Iris 
og Bent har lavet arrangementet. Der er 
ingen tilmelding

Søndag d. 7. juli kl.11.00. Jordbærtur 
med Steen fra stranden i Åbenrå. Med-
bring madpakke.
Efter turen køres der til jordbærman-
den på Venbjerg. Der serveres jordbær, 
kaffe og hjemmebag. Det hele til kun 25 
kroner. Der er ingen tilmelding.

Onsdag d. 10. juli kl. 19.00 er der gril-
laften hos Owe Johannsen på Grundt-
vigs alle 162 i Sønderborg.
Tilmelding via sms på tlf. 20 25 35 85.

19. - 20. - 21.  juli. Touring Camp på 
Djursland. Vi er der sammen med 
Flagermusene fra Åbenrå. Det er hyg-
geligt.
Læs om pladsens betingelser på deres 
hjemmeside her: https://www.touring-
camp.dk/

Onsdag d. 31. juli. Klubaften på 
Damms Gård i Felsted kl. 19.00. Ingen 
tilmelding.

Grill på Åbæk strand
Onsdag d. 7. august kl. 19.00 
er der grill på Åbæk strand.  Klubben er 
vært med pølser og drikkevarer. Klub-
ben har ikke arrangeret fælleskørsel fra 
stranden i år.
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Om andre arrangementer 
Om andres arrangementer: Undersøg selv nærmere:
• SMCC ved ikke, om der kommer noget på Kalvø, f.eks. om mandagen.
• Der er Kalvø classic Days om tirsdagen fra kl. 18. https://classicdays.dk/

event/traef-kalvoe-2024/2024-06-11/
• Egeskov MC-træf  d. 27. april. Det er så lige meget, hvis bladet ikke når at 

komme ud.
• "Motorrad Tag". Oldie Riders Süderlügum. Søndag d. 12. maj.
• Træf  og køretøjsdag på Wedelslund Gods onsdag d. 5. juni fra 9 til 17.
• Englændertræf  i Løgumkloster d. 7 og 8. juni. https://rootes.dk/https-rootes-

dk-englaendertraef-2024-i-loegumkloster-2/
• Allingåbro Motorfestival med Drag race d. 18.maj.
• Stumpemarked på Mekanisk Museum i Hokkerup er d. 20. og 21. juli.
• Albion Rally. For engelske motorcykler på MC-Camp i Ringe på Fyn 26 til 28. 

juli.
• Japansk Klassisk MC-træf  på MC-Camp i Ringe på Fyn d. 3. august fra kl. 10 

til 17.
• Thy træf  på Iruplundvej 9 i Snedsted d. 9. til 11. august.
• Mostens Race Day, Bode Engvej ved Allingåbro d. 29. august til 1. september.

Praktiske oplysninger:
Hvor der er krav om tilmelding:
Hvis andet ikke er anført så hos Helge 
Lieberg: Se side 2. Indtalte beskeder 
gælder ikke. Det er for usikkert.
Hvor ikke andet er anført gælder, at 
sidste tidspunkt for tilmelding er tre 
dage før.

Hvis medlemmer holder et eller andet 
med f.eks. fortæring:
20 kr. pr. person for f.eks. kaffe og 
ostemad. Hvis ekstraordinært flot med 
cognac så er højst 40 kr.lot med cognac 
så er højst 40 kr.

Nærmere forklaringer til 
mødesteder.
• Bolderslev Rasteplads ligger på 

Hellevad-Bovvejen umiddelbart syd 
for Kohbergs Brødfabrik på den 
østlige side. Pladsen er anvist ved 
skiltning.

• Stranden i Åbenrå er altid parker-
ingspladsen ved Gammel Flens-
borgvej og ikke under sejlet.

• Rulletrappen er Tysklands første 
parkeringsplads ved kørsel over 
grænsen fra Kruså.

Kørsel fra Aabenraa
Kørsel fra Aabenraa strand kl. 19 på onsdage: Husk de ugentlige onsdagskøreture 
fra parkeringspladsen over for stranden i Aabenraa.
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Du kører selv til færgen i Karlshamn den 08.06.24. som lægger fra 
kajen kl. 18.00 og ankommer i Klaipeda kl. 10.00 næste morgen.

Der er kahytpligt.

Prisen for den guidede tur ligger på 9.895,- og 8.255,- DKK 
alt efter kahytvalg som er speciÞceret på næste side. 

Vi mødes ved TT-Lines Terminal i Klaipeda og starter med en tur i Nationalparken Kuriske 
Landtange. Ruten er ikke endeligt fastlagt men kommer nogenlunde til at se ud som på kortet.


I de følgende dage oplever vi foruden godt samvær og god mad, snoede veje, slotte & 
herregårde, søer, udsigttårne, smuk natur, div. Museer, bryggeribesøg m.m. Der køres 
overvejende på asfaltveje. Grusveje kan dog ikke helt kan undgås, da stort set alle mindre veje 
er grusbelagt. Dags etaperne ligger mellem 200 km & 350 km.


Hilsen Morten


Tilmelding til: mctrip.eu@gmail.com  

Jeg melder ud med en bindende pris begyndelsen af maj måned, men vil gerne bede om 
en mail inden hvis du er interesseret i at deltage.

Litauen Juni 2024 08.06 - 14.06.24 begge dage inkl.

Medlem Morten Dall har lavet en tur til Litauen i tiden 8. til 14. juni.
Vi skal være mindst 6 deltagere for at kunne få de gode færgerabatter. Men læs selv 
her:
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Kørsel fra stranden i Åbenrå onsdag d. 27. marts. Det var allerede mørkt.

Salg af klæbemærker, stofmærker, caps, 
sweatshirts, T-shirts og SMCC-øl åbnere. 
Klubben vil gerne tilbyde forskelligt, så vi bliver kendte og kan kende hinanden i bybil-
ledet.
Medlem Hans ”Malabar” Jacobsen 
har tilbudt at være ankermand. 
Han ekspederer.
Om mærkater og øl-åbneren:
• Fremgangsmåden er, at der 

til ethvert arrangement kan 
leveres varer. Klæbemærker 15 kr, stofmærker til at sy på koster 50 kr. pr. stk. Øl-
åbnerne koster 30 kr. pr. stk. De er laserskårede og i rustfast stål.  

Om trøjerne: Standardfarven er grå; men de kan fås i alle farver. Husk, at teksten er sort.
• T-shirts med logo koster 150 kr. pr. stk.
• Sweatshirts med logo koster 200 kr. pr. stk.
Angiv farve ønske og størrelse (mulige er m-xL-xxL-xxxL-xxxxL).
• Indbetal for, hvad du har bestilt på klubbens konto: 5397—0242615 Husk navn og 

dit tlf.
Om caps:
• Cap uden navn kr.150,-
• Cap med navn kr. Er ikke helt afklaret endnu.
Man bestiller hos Hans på mailen: hansjacobsen54@gmail.com
Kassereren meddeler til Hans, når pengene er indgået. Leveringsprocessen går så i gang.
Hans kan i givet fald kontaktes på tlf. 53 86 13 36.


